



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۷/۲۹
عنوان موضوع	بررسی مسائل و مشکلات کمیسیون‌های ذریط اتاق بازرگانی در خصوص بهبود محیط کسب و کار		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان		
شرح موضوع	<p>هر ساله با نزدیک شدن به لحظه تحویل سال، همگان منتظرند ضمن استماع فرمایشات مقام معظم رهبری، نسبت به نامگذاری سال جدید توسط معظم‌له آگاهی یابند؛ نامگذاری‌هایی که به فراخور شرایط زمانی و با توجه به اقتضائات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی انجام می‌گیرد. این نامگذاری‌ها قالباً توجه مردم و مسئولان را به یک ارزش و یا نقیصه و مشکل که مقام معظم رهبری با توجه به اشراف نسبت به مسائل کلان کشور و همچنین دوراندیشی منحصر به فرد، بر روی آن تاکید می‌ورزند انجام می‌شوند و آحاد مردم و مسئولان را دعوت به اهتمام و تمرکز بر روی آن امور می‌کنند. از آنجا که شعار امسال - ۱۴۰۰ - «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدائی‌ها» عنوان شد و ارتباط مستقیم با بهبود محیط کسب و کار دارد لذا می‌بایست در راستای اجرا و تحقق این شعار اقدامات علمی و عملی انجام گیرد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>در اجرای بند (۷) جلسه ۹۴ شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان اصفهان، مرکز فوریت‌های کسب و کار در استان اصفهان تشکیل گردید که پس از پیگیری و اخذ مصوبه‌ای دیگر در جلسه‌ی (۱۰۳) شورای گفت‌وگوی اصفهان مقرر گردید دستگاه‌های اجرایی نسبت به معرفی معاونین بهبود کسب و کار خود به این مرکز اقدام نمایند. با توجه به پرونده‌های بررسی شده در امور کمیسیون‌ها و موارد احصا و ارجاع شده به این مرکز مقرر گردید مسائل و مشکلات کمیسیون‌ها در خصوص بهبود کسب و کار در جلسه کارشناسی شورا مطرح و پس از بررسی در جلسه (۱۰۷) شورا با حضور استاندار جدید ارائه گردد.</p>		
جمع‌بندی جلسات کارگروه‌های کارشناسی شورا	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره‌ی ۳۰۵۵/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۸ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه‌گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های صمت، جهاد کشاورزی، اداره کل امور مالیاتی استان، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا و مشاورین امور حقوقی و بانکی در حوزه‌های ارزی و ریالی، واحد بررسی‌ها و پژوهش‌ها و امور کمیسیون‌های اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;"><b>«اهم مذاکرات جلسه»</b></p> <p style="text-align: center;"><b>نماینده محترم کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی :</b></p> <p>قوانین یک شبه و مخل کسب و کار موجب ایجاد مشکلات عدیده برای تجارت خارجی شده و تجارت خارجی یکی از ابزارهای حرکت اقتصاد کشور است لذا میبایست ساز و کاری برای رفع این مشکل ایجاد شود. تدوین نظام مسایل حمل و نقل ترانزیت ریلی، تشکیل کارگروه رمز ارز و بلاکچین، تشکیل کارگروه تخصصی تجارت با چین، ایجاد انجمن صادرکنندگان استان، راه‌اندازی میزهای تخصصی تجارت با کشورهای هدف صادراتی و پیگیری افتتاح و بهره‌برداری از کارگو ترمینال از اهم اقدامات کمیسیون تجارت در این سال‌ها بوده و لازم است در برخی موارد جهت تسهیل و تسریع در امور به استان تفویض اختیار شود. .</p>		



<p><b>نماینده محترم کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی:</b></p> <p>تلاش جدی برای شناخت موانع کسب و کار و بروکراسی در سازمان صمت و اهتمام جدی برای رفع این موانع را ضروری است. ارایه گزارش دقیق و کاربردی فصلی از صنعت به مقامات و صنعتگران، تدوین استراتژی کلان مدت معدنی، کسب اختیارات ویژه از وزارت صمت برای تسریع در تصمیم‌گیری‌های استانی و توسعه تجارت الکترونیک را باید به عنوان پیشنهاد در جلسه (۱۰۷) شورا با حضور استاندار جدید مطرح نمود.</p> <p><b>آقای ایروانی، مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اشتغال و سرمایه‌گذاری استانداری:</b></p> <p>ریشه بسیاری از معضلات حوزه سرمایه‌گذاری در استان، نگاه تمرکزگرا در کشور است و لازم است از حضور نمایندگان مجلس در جلسه شورا استفاده کرد تا با ارائه پیشنهادی ساز و کار انتقال فضای تصمیم‌گیری، ظرفیت‌سازی در دستگاه‌های مختلف و تصمیم‌گیری در حوزه دستگاه‌هایی قضایی و اجرایی به استان‌ها ایجاد شود.</p> <p><b>در پایان جمع‌بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:</b></p>	
<p>با عنایت به ضرورت تمرکززدایی و هدایت امور تصمیم‌گیری به سمت استان‌ها مقرر گردید موضوعات مورد نیاز و قابل تفویض به استان در امر سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز توسط کارگروه کارشناسی جمع‌بندی و پس از تأیید شورا برای مراجع ذی‌ربط در مرکز ارسال گردد.</p>	<p>پیشنهاد استانی</p>
<p>- دعوت‌نامه‌ی شماره‌ی ۳۰۵۵/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>